РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИСЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЕЛЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2022 (142

с.Киселево
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Киселевского  сельского поселения за 3 квартал 2022 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 № Областного закона от 03.08.2007г.№743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», статьей 37 решения Собрания депутатов Красносулинского района от 29.08.2007 №53 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Красносулинский район» и статьей  40 решения Собрания депутатов муниципального образования «Киселевское сельское поселение» №16 от 16.09.2007г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Киселевское  сельское поселение», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Киселевское сельское поселение»-,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  отчет об исполнении бюджета Киселевского сельского поселения 3 квартал 2022 года по доходам в сумме 137 565,9 тыс. рублей и по расходам 136 898,2 тыс. рублей, с превышением  доходов над расходами  667,7 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала  отчета об исполнении бюджета Киселевского сельского поселения за 3 квартал 2022 года является сектор экономики и финансов  Администрации Киселевского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Киселевского сельского поселения за 3 квартал 2022года согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Киселевского сельского поселения за 3 квартал 2022 года в Собрание депутатов Киселевского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
          5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Киселевского
сельского поселения
                                                       О.И.Каралкин
Приложение № 1
к постановлению
 Администрации Киселевского
сельского поселения
от  11.10.2022  № 142
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета

Киселевского сельского поселения за 3 квартал 2022 года
Бюджет муниципального образования «Киселевское сельское поселение» за 3 квартал 2022 года по доходам исполнен в сумме 137 565,9 тыс. рублей, или 74,5  процента к годовому плану, и по расходам исполнен в сумме 136 989,2 тыс. рублей, или 69,5 процента к годовому плану.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 26 479,0 тыс. рублей, или  92,2 процентов к годовому плану.
Безвозмездные поступления бюджета поселения составили 111 086,9тыс. рублей, или 71,2 процентов к годовому плану.
Бюджетная политика  в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

Расходная часть бюджета поселения за 2 квартал 2022 года исполнена в сумме 136 989,2 тыс. рублей, в том числе:
- предоставление субсидий на выполнение муниципальных заданий бюджетными учреждениями составили   4 994,8 тыс. рублей или 68,0 процентов к годовому плану, задолженность по заработной плате работникам бюджетной сферы отсутствует;
- расходы на жилищно-коммунальное хозяйство- 2 242,9 тыс. руб. или 55,0 процента к годовому плану.
Удельный вес расходов бюджета поселения в 3 квартале 2022 года на исполнение 6 муниципальных  программ составил 70,0 процентов, или 136 408,6 тыс. рублей.
Приложение № 1к сведениям о ходе исполнения
 бюджета Киселевского сельского

 поселения за 3 квартал 2022 г
ПОКАЗАТЕЛИ
исполнения бюджета Киселевского сельского поселения
за 3 квартал 2022 года

	Уточненный

План

2022г.
	Исполнено

За 3 квартал 2022 г.

	ДОХОДЫ

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА, в т.ч.
	184 725.6
	137 565.9

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	28 723.6
	26 478.9

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, из них
	28 713.2
	25 958.7

	Налог на доходы физических лиц
	7 782.0
	10 760.7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 800.0
	1 915.7

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 800.0
	1 915.7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	19 131.2
	13 282.1

	Налог на имущество физических лиц
	146.0
	53.5

	Земельный налог
	18 985.2
	13 228.6

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0.0
	0.2

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, из них
	10.4
	520.2

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	10.4
	0.0

	Прочие поступления от денежных взысканий (шрафов) и иных сумм в возмещении ущерба
	10.4
	0.0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0.0
	520.2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, из них
	156 002.0
	111 087.0

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированного бюджета
	25.3
	25.3

	Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ ( межбюджетные субсидии)
	154 486.1
	109 694.1

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	255.6
	193.7

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0.2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 234.8
	1 173.7

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА, в т.ч.
	197 007.0
	136 989.2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	8 514.3
	5 112.5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7 169.3
	4 890.0

	Резервные фонды
	620.0
	0.0

	Другие общегосударственные вопросы
	725.0
	222.5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	255.4
	193.7

	Мобилизационная  вневойсковая подготовка
	255.4
	193.7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	260.0
	227.1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	260.0
	227.1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 165.7
	1 115.2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 045.7
	1 008.5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	120.0
	106.7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	4 078.1
	2 242.9

	Коммунальное хозяйство
	109.6
	105.6

	Благоустройство
	3 968.5
	2 137.3

	ОБРАЗОВАНИЕ
	25.0
	0.0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	25.0
	0.0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	182 163.5
	127 688.7

	Культура
	182 163.5
	127 688.7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	505.0
	388.9

	Пенсионное обеспечение
	375.0
	258.9

	Социальные выплаты гражданам
	130.0
	130.0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	40.0
	20.2

	Массовый спорт
	40.0
	20.2

	Дефицит -, профицит +
	-12 281.4
	576.7

Начальник сектора экономики

и финансов                                                            Н.Ю.Муругова
PAGE